32. 其後事項

於 2022年12月6日，目標公司已經以代價720,000港元完成向高彩的非控股
權益收購高彩的40%股權。高彩於完成收購後成為目標公司的全資附屬公司。

– III-1 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本附錄所載資料並不構成「附錄二目標集團會計師報告」內有關目標集團會
計師報告的一部分，並載於本附錄中僅供參考。

A. 經擴大集團未經審核備考財務資料

就有關Swissmount Holdings Limited（為本公司的直接全資附屬公司）的建
議收購事項，董事已根據上市規則第4.29段及參考香港會計師公會（「會計
師公會」）頒佈的會計指引第7號編製備考財務資料以載入投資通函內（「會
計指引第7號」）編製經擴大集團未經審核備考財務資料，以說明倘建議收
購事項於2022年6月30日進行，建議收購事項對本集團於2022年6月30日的
財務狀況的影響。

於2022年6月30日，經擴大集團之未經審核備考綜合資產及負債表以及
相關附註（以下統稱為「未經審核備考財務資料」）乃按照以下各項而編製：(i)
摘錄自本公司截至2022年6月30日止六個月的已發佈中期報告內的2022年6
月30日本集團之未經審核簡明綜合財務狀況表；及 (ii)摘錄自本通函附錄二
所載經香港執業會計師香港立信德豪會計事務所有限公司審計的會計師報
告內的2022年9月30日目標集團之經審核合併財務狀況表。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃根據上述過往數據並作出隨附
附註所述之備考調整後編製。(i)與建議收購事項直接有關；及 (ii)具有事實
支持之建議收購事項之備考調整敘述性說明於隨附附註內概述。

經擴大集團之未經審核備考財務資料乃由董事根據若干假設、估計及
不確定因素編製，僅供說明用途，且由於其假設性質，經擴大集團之未經
審核備考財務資料未必旨在預測倘建議收購事項已於2022年6月30日或任
何未來日期完成，經擴大集團的財務狀況之情況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應連同本通函附錄一所載本集團
之財務資料及本通函附錄二所載目標集團之歷史財務資料以及本通函其他
部分所載其他財務資料一併閱讀。

– III-2 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團於2022年6月30日的未經審核備考綜合資產及負債表

備考調整

本集團
於2022年

6月30日的
未經審核

綜合資產及
負債表

目標集團
於2022年

9月30日的
經審核

合併資產及
負債表 業務合併

確認
交易成本

經擴大集團
於2022年

6月30日的
未經審
核備考

綜合資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

非流動資產
物業、廠房及設備 33,856 28,763 62,619
租賃按金 881 706 1,587
無形資產 — — 69,239 69,239
商譽 — — 118,316 118,316
遞延稅項資產 — 8,153 8,153

34,737 37,622 259,914

流動資產
存貨 357,638 12,359 1,722 371,719
貿易及其他應收款項 53,173 89,576 142,749
應收關聯公司款項 — 15,715 15,715
應收非控股權益款項 — 3,318 3,318
現金及銀行結餘 9,101 5,126 14,227

419,912 126,094 547,728

– III-3 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

備考調整

本集團
於2022年

6月30日的
未經審核

綜合資產及
負債表

目標集團
於2022年

9月30日的
經審核

合併資產及
負債表 業務合併

確認
交易成本

經擴大集團
於2022年

6月30日的
未經審
核備考

綜合資產及
負債表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註4） （附註6）

流動負債
貿易及其他應付款項 42,806 55,262 720 1,516 100,304
應付稅項 1,416 — 1,416
租賃負債 5,399 2,875 8,274
應付一名關聯方款項 234 — 234
應付關聯公司款項 — 102,877 (16,270) 86,607
應付同系附屬公司款項 247,071 — 247,071
應付董事款項 17,264 15,680 32,944
銀行借款 14,028 46,336 60,364

328,218 223,030 537,214

流動資產（負債）╱淨值 91,694 (96,936) 10,514

資產總額減流動負債 126,431 (59,314) 270,428

非流動負債
租賃負債 5,731 — 5,731
銀行借款 3,081 — 3,081
遞延稅項負債 13,974 — 17,740 31,714
應付或然代價 — — 95,722 95,722
退休金承擔 676 — 676

23,462 — 136,924

資產（負債）╱淨值 102,969 (59,314) 133,504

– III-4 –

附 錄 三  經 擴 大 集 團 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

經擴大集團未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本公司截至2022年6月30日止六個月之已刊發中期報告所載本集團
於2022年6月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二所載目標集團於2022年9月30日之經審核合併財務狀
況表。

3. 根據該協議，建議收購事項之代價為140,000,000港元，代價將分不同時段支付，其中
100,000,000港元將以發行 38,461,538股代價股份的方式結付，而40,000,000港元將以現金
結付。結付之代價股份數目及現金代價金額將根據利潤擔保予以調整。代價將分三期
結付。有關調整及支付條款之詳情載於本通函第6至37頁之「董事會函件」一節。

第一期12,820,512股代價股份將 (i)於2023年1月3日（條件是完成於2022年12月30日落實）；
或完成後10個營業日內（若完成日期並非2022年12月30日）發行予賣方。

第一期現金代價13,333,333.3港元將 (i)於2024年4月1日（倘截至2023年12月31日止年度
目標集團的年度財務報表已於2024年3月31日或之前刊發）或 (ii)截至2023年12月31日